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BOSHLANG‘ICH TA’LIMDA DAVLAT TA’LIM STANDARTLARI. 

 Boshlang‘ich ta’lim har bir bolaning shaxsiy va intellektual rivojlanishi uchun 

asos bo‘lib xizmat qiladi. Shu boisdan davlat ta’lim standartlari (DTS) ushbu 

bosqichda o‘quvchilar uchun mustahkam va barqaror bilim zaminini yaratishni 

maqsad qilgan. DTS ta’lim tizimining asosiy hujjati bo‘lib, unda o‘quvchilarning 

bilim, ko‘nikma va kompetentsiyalarini shakllantirish bo‘yicha minimal talablar 

belgilab qo‘yilgan. Boshlang‘ich ta’limda DTSning ahamiyati va uning ijrosi, 

nafaqat o‘quvchilarning ta’lim olish jarayoniga, balki jamiyatning kelajagiga ham 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

 DTSning maqsadi: Boshlang‘ich ta’limda DTSning asosiy maqsadi – har bir 

bolaga shaxsiy qobiliyatlari va ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda bilim olish 

imkoniyatini yaratishdir. DTS quyidagilarni ta’minlashni ko‘zda tutadi: 

a) O‘quvchilarning bilim olishga qiziqishini shakllantirish. 

b) Jamiyat talablariga mos intellektual va ijtimoiy qobiliyatlarni 

rivojlantirish. 

c) Shaxsiy xususiyatlarini hisobga olgan holda har bir o‘quvchining 

rivojlanishiga ko‘maklashish. 

d) Ta’lim jarayonini milliy va xalqaro standartlarga moslashtirish. 

 DTSning bu maqsadlari amalga oshirilishi uchun boshlang‘ich ta’limning 

mazmuni aniq va ravshan belgilangan bo‘lishi lozim. Bu ta’limning barcha 

bosqichlarini bir-biriga bog‘laydi va ularni bir butun tizim sifatida ishlashini 

ta’minlaydi. 

 DTSning asosiy tarkibiy qismlari: Boshlang‘ich ta’limda davlat ta’lim 

standartlari bir necha tarkibiy qismlardan iborat bo‘lib, ular quyidagi yo‘nalishlarni 

qamrab oladi: 

a) Bilim sohasi bo‘yicha maqsad va vazifalar: Boshlang‘ich ta’lim 

o‘quvchilarning umumiy bilim olish darajasini belgilaydi. Masalan, ona 

tili va adabiyot, matematika, tabiatshunoslik kabi fanlar bo‘yicha 

o‘quvchilar qanday natijalarga erishishi lozimligi ko‘rsatiladi. 



b) Kompetentsiyalar: DTS kompetentsiya yondashuvi asosida ishlab 

chiqilgan bo‘lib, bu yondashuv o‘quvchilarning faqat bilim olishigina 

emas, balki olingan bilimlarni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini 

shakllantirishni ko‘zda tutadi. Masalan, o‘quvchilar sonlarni sanashni 

bilish bilan birga real hayotda hisob-kitob qilishni ham o‘rganishi 

kerak. 

c) O‘quv dasturlari va rejalar: DTSga muvofiq ishlab chiqilgan o‘quv 

dasturlari ta’lim jarayonining qanday tashkil etilishini belgilaydi. 

Ushbu dasturlar ta’lim mazmunini to‘liq qamrab olishi va 

o‘quvchilarning rivojlanishiga xizmat qilishi zarur. 

d) Ta’lim sifatini baholash mezonlari: DTSda boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilari uchun baholashning aniq mezonlari belgilangan. Bu 

o‘quvchilarning bilim darajasini xolisona aniqlash imkonini beradi. 

 DTSning boshlang‘ich ta’limga ta’siri: Boshlang‘ich ta’limda DTSning 

joriy etilishi ta’lim jarayonini tizimli va sifatli tashkil etishga yordam beradi. Quyida 

DTSning boshlang‘ich ta’limga ta’siri bo‘yicha asosiy jihatlar keltirilgan: 

 Yagona standart: DTS boshlang‘ich ta’limning barcha maktablarida yagona 

ta’lim standartini joriy qilishga yordam beradi. Bu ta’lim jarayonida yagona talablar 

va maqsadlar qo‘yilishi orqali barcha o‘quvchilar uchun teng imkoniyatlar yaratadi. 

 Integratsiya: DTS fanlararo bog‘liqlikni ta’minlaydi. Masalan, matematika 

va tabiatshunoslik darslarini integratsiyalash orqali o‘quvchilarning mantiqiy 

fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga e‘tibor qaratiladi. 

 Metodik qo‘llanmalar: DTS asosida tayyorlangan metodik qo‘llanmalar 

o‘qituvchilarga darslarni qanday tashkil etish bo‘yicha yo‘riqnoma beradi. Bu esa 

o‘qituvchilarning darsni sifatli o‘tishiga ko‘maklashadi. 

 Natijaga yo‘naltirilganlik: DTSning asosiy jihatlaridan biri natijaga 

yo‘naltirilgan ta’lim jarayonini yaratishdir. O‘quvchilar dars davomida olgan 

bilimlari orqali aniq ko‘nikmalarni egallaydilar. 

 DTS amalga oshirishdagi muammolar: Boshlang‘ich ta’limda DTSni joriy 

etishda ba‘zi qiyinchiliklarga duch kelinadi. Misol uchun: 



 O‘qituvchilarning tayyorgarligi: DTSni samarali joriy qilish uchun 

o‘qituvchilarning yetarli bilim va ko‘nikmaga ega bo‘lishi zarur. Ba‘zan 

o‘qituvchilar yangi standartlar bilan ishlashga tayyor emasligi sababli DTSning 

maqsadlariga erishish qiyinlashadi. 

 Resurslar yetishmasligi: DTSni to‘liq amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan 

moddiy va texnik resurslar yetishmasligi, ayniqsa, qishloq hududlaridagi 

maktablarda muammo tug‘diradi. 

 Ta’lim mazmunining murakkabligi: Ba‘zi hollarda DTS mazmuni 

o‘quvchilar uchun murakkab bo‘lib, bu ularning qiziqishini pasaytiradi va ta’lim 

jarayoniga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

 Individual yondashuvning yetishmasligi: DTS umumiy talablarni belgilab 

qo‘yadi, ammo ayrim o‘quvchilarning shaxsiy xususiyatlari va ehtiyojlari hisobga 

olinmasligi mumkin. 

 DTSni amalga oshirish yollarini takomillashtirish: Boshlang‘ich ta’limda 

DTSni samarali amalga oshirish uchun quyidagi chora-tadbirlarni ko‘rish lozim: 

 O‘qituvchilarni qayta tayyorlash: DTS asosida o‘qituvchilarni muntazam 

ravishda o‘qitish va ular uchun maxsus treninglar tashkil qilish kerak. 

 Resurslar bilan ta’minlash: Ta’lim muassasalarini zamonaviy o‘quv 

materiallari va texnologiyalar bilan ta’minlash lozim. 

 Moslashuvchan dasturlar: DTSni ishlab chiqishda o‘quvchilarning yosh 

xususiyatlarini hisobga olish va ta’lim mazmunini moslashtirish zarur. 

 Monitoring tizimi: DTSning joriy etilishini va samaradorligini nazorat qilish 

uchun samarali monitoring tizimi yaratish lozim. 

 Xulosa: Boshlang‘ich ta'limda davlat ta'lim standartlari ta'lim tizimining asosi 

bo‘lib, o‘quvchilarga kerakli bilimlar va ko‘nikmalarni berishda muhim rol 

o‘ynaydi. Ular ta'lim jarayonining samaradorligini oshirish, o‘qituvchilarga aniq 

yo‘riqnoma berish va o‘quvchilarning rivojlanishini ta'minlashga xizmat qiladi. 

 Davlat ta'lim standartlari o‘qituvchilarga o‘quv jarayonini samarali tashkil 

etish, bilimlarni tizimli ravishda yetkazish va o‘quvchilarning individual 

xususiyatlarini hisobga olish imkoniyatini yaratadi. 



 Ta'lim standartlari boshlang‘ich ta'limning asosiy maqsadi — o‘quvchilarga 

nafaqat bilim, balki zarur ko‘nikmalarni ham o‘rgatishdir. Bu ko‘nikmalar 

o‘quvchilarni mustaqil fikrlash, mantiqiy o‘ylash, jamiyatda faol bo‘lishga 

tayyorlashga xizmat qiladi. Shuningdek, davlat ta'lim standartlari ta'lim tizimida 

yagona yondashuvni ta'minlab, barcha ta'lim muassasalarida sifatni nazorat qilish 

imkoniyatini beradi. 

 Shu bilan birga, davlat ta'lim standartlari o‘quvchilarning jismoniy va 

ma'naviy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlaydi, ta'limning barcha bosqichlarida bir xil 

me'yor va talablarga amal qilinishini ta'minlaydi. Ular ta'lim jarayonidagi 

nuqsonlarni aniqlash va samarali yechimlar ishlab chiqishga imkon beradi. Buning 

natijasida, boshlang‘ich ta'limda davlat ta'lim standartlari, o‘quvchilarni sifatli ta'lim 

bilan ta'minlash va ularning kelajakda jamiyatda muvaffaqiyatli bo‘lishlarini 

kafolatlashda katta ahamiyatga ega.  

 Boshlang‘ich ta'limda davlat ta'lim standartlari ta'lim tizimining sifatini 

oshirish va o‘quvchilarning bilim hamda ko‘nikmalarini samarali ravishda 

rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Biroq, ta'lim jarayonida yanada yuqori 

natijalarga erishish uchun ba'zi takliflar va tavsiyalarni inobatga olish zarur. Quyida 

boshlang‘ich ta'limda davlat ta'lim standartlarini yanada takomillashtirish va 

ularning samaradorligini oshirish uchun bir qator takliflar keltirilgan: 

1. Standartlarni doimiy yangilash va takomillashtirish. 

 Davlat ta'lim standartlari o‘zgaruvchan jamiyat va texnologiyalarga mos 

ravishda yangilanib borishi kerak. Ta'lim metodlari va o‘quv dasturlari global ta'lim 

tendentsiyalari, ilm-fan va texnologiyalardagi o‘zgarishlarni hisobga olgan holda 

qayta ko‘rib chiqilishi lozim. Shu bilan birga, o‘quvchilarning ehtiyojlarini 

qondirish uchun standartlarga yangiliklar kiritib borish zarur. 

2. Innovatsion va interfaol ta'lim metodlarini joriy etish. 

 Boshlang‘ich ta'limda o‘quvchilarni faqat nazariy bilimlar bilan ta'minlash 

emas, balki amaliy ko‘nikmalarni ham rivojlantirish muhimdir. Interfaol ta'lim 

metodlari, loyiha asosida ishlash, guruhli ishlar va o‘yin shaklidagi ta'limni joriy 

etish o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi va bilimni mustahkamlashga yordam 



beradi. Davlat ta'lim standartlari innovatsion pedagogik texnologiyalarni keng 

qo‘llashni rag‘batlantirishi kerak. 

3. O‘qituvchilarni malakasini va kompetentsiyasini oshirish. 

 O‘qituvchilarning pedagogik va psixologik kompetentsiyasini oshirish uchun 

doimiy malaka oshirish kurslarini tashkil etish zarur. O‘qituvchilarga yangi ta'lim 

standartlari va ularning qo‘llanilishi haqida muntazam ravishda ma'lumotlar berilishi 

kerak. Bu, o‘z navbatida, ta'lim jarayonining samaradorligini oshirishga yordam 

beradi. 

4. O‘quvchilarning individual ehtiyojlarini inobatga olish. 

 Davlat ta'lim standartlari o‘quvchilarning individual xususiyatlarini, shaxsiy 

qobiliyatlarini va ehtiyojlarini hisobga olishni ta'minlashi kerak. Bu, o‘qituvchilarga 

turli o‘quv usullarini va yondashuvlarni tanlashda yordam beradi va har bir 

o‘quvchining muvaffaqiyatli rivojlanishiga imkon yaratadi. 

5. Ta'limda inklyuziv yondashuvni kuchaytirish. 

 Boshlang‘ich ta'limda inklyuziv ta'limga alohida e'tibor qaratish zarur. Davlat 

ta'lim standartlari barcha o‘quvchilarga, shu jumladan, nogironligi bo‘lgan va 

boshqa maxsus ehtiyojlarga ega o‘quvchilarga ham teng imkoniyatlar yaratish uchun 

zarur sharoitlarni ta'minlashi kerak. O‘qituvchilarni inklyuziv ta'lim metodlari va 

vositalari bilan tanishtirish ta'limning barcha qatlamlarida tenglikni ta'minlashga 

yordam beradi. 

6. O‘quv natijalarini baholash va monitoring tizimini 

takomillashtirish. 

 O‘quvchilarning bilim darajasini aniqlashda baholash tizimini 

takomillashtirish zarur. Faoliyatning nafaqat bilimlarga asoslangan, balki 

o‘quvchilarning ko‘nikmalari, ijodiy yondashuvi va amaliy tajribalarini ham o‘z 

ichiga olgan baholash tizimini yaratish kerak. Bu, o‘quvchilarni yanada samarali 

rivojlantirish va ta'lim jarayonidagi kamchiliklarni tezda aniqlashga yordam beradi. 

7. O‘qituvchilarga pedagogik erkinlik berish. 

 O‘qituvchilarga davlat ta'lim standartlaridan kelib chiqqan holda o‘z 

metodlarini ishlab chiqish va sinovdan o‘tkazish uchun erkinlik berish muhim. Bu, 



o‘z navbatida, o‘qituvchilarga yangi pedagogik yondashuvlarni sinab ko‘rish 

imkonini beradi va o‘quvchilarning ta'limda muvaffaqiyatga erishishiga yordam 

beradi. 

8. Ta'limni boshqarish tizimini yaxshilash. 

 Boshlang‘ich ta'limda davlat ta'lim standartlarini amalga oshirishda samarali 

boshqaruv tizimi muhim ahamiyatga ega. Ta'lim muassasalarida rahbariyat va 

o‘qituvchilar o‘rtasida samarali hamkorlik va kommunikatsiyani ta'minlash zarur. 

Boshqaruv tizimi ta'limning sifatini oshirishda, ta'lim jarayonining o‘zgaruvchan 

talablariga moslashishda muhim rol o‘ynaydi. 

 

 


